2

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.02.2021 № 21/138-П

О Законе Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области
«Об обеспечении тишины и покоя граждан
на территории Московской области»
Московская областная Дума постановила:

1. Принять Закон Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Московской области». (Прилагается.)

2. Направить Закон Московской области «О внесении изменения в Закон Московской области «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Московской области» Губернатору Московской области для подписания.

Председатель

Московской областной Думы
              И.Ю. Брынцалов

ЗАКОН МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
О внесении изменения в Закон Московской области «Об обеспечении тишины и покоя граждан
на территории Московской области»
Статья 1

Внести в Закон Московской области № 16/2014-ОЗ «Об обеспечении тишины и покоя граждан на территории Московской области»
(с изменениями, внесенными законами Московской области № 67/2015-ОЗ, № 70/2016-ОЗ, № 159/2016-ОЗ, № 193/2017-ОЗ, № 134/2018-ОЗ,
№ 99/2019-ОЗ, № 54/2020-ОЗ, № 178/2020-ОЗ) следующее изменение:

дополнить статьей 22 следующего содержания:

«Статья 22. Требования по обеспечению тишины и покоя граждан при введении в Московской области режима повышенной готовности
для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае угрозы возникновения и (или) распространения инфекционных заболеваний
на территории Московской области
При введении в Московской области режима повышенной готовности
для органов управления и сил Московской областной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций в случае угрозы возникновения
и (или) распространения инфекционных заболеваний на территории Московской области на время действия установленных обязательных
для исполнения гражданами и организациями правил поведения Губернатор Московской области вправе устанавливать иные периоды, в течение которых
не допускаются действия, повлекшие нарушения тишины и покоя граждан, установленные статьей 2 настоящего Закона.».
Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор

Московской области

     А.Ю. Воробьев

«  2  »  марта  2021 года

№  25/2021-ОЗ

Принят постановлением

Московской областной Думы

от  18.02.2021  №  21/138-П